untuk Tahun Anggaran berikutnya. Namun dalam setiap pengajuan 

rencana kebutuhan tersebut, belum semuanya dapat direalisasikan.

Dalam Tahun Anggaran 2017, Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

melaksanakan pengadaan sarana dengan total nilai seluruhnya 

sebesar Rp. 165.177.650,- (seratus enam puluh lima juta seratus tujuh 

puluh tujuh ribu enam ratus lima puluh rupiah). Daftar pengadaan 

sarana tersebut sebagaimana diuraikan dalam tabel di bawah ini : 

Tabel III.17  Daftar Pengadaan Sarana 

No Uraian Pengadaan Nilai 

1. 
Pengadaan Pengolah Data dan 
Komunikasi 

Rp. 126.842.650 

2. 
Pengadaan Pengolah Data dan

[...]

Pembangunan gedung kantor Pengadilan Militer III-12 

Surabaya dilaksanakan dalam 3 (tiga) tahap dimana masing-

masing tahap pembangunan dilaksanakan dalam satu Tahun 

Anggaran, yaitu di Tahun Anggaran 2011 sampai dengan Tahun 

Anggaran 2013 dengan total nilai aset sebesar Rp. 

7.151.994.950,- (Tujuh milyar seratus lima puluh satu juta 

sembilan ratus sembilan puluh empat ribu sembilan ratus lima 

puluh rupiah). 

Gedung kantor Pengadilan Militer III-12 Surabaya berdiri di 

atas tanah seluas 2.000 m2 dengan nilai aset sebesar Rp. 

2.600.000,000,- (Dua milyar enam ratus juta rupiah). Tanah ini 

telah memiliki sertifikat dengan Hak Pakai Nomor 39.

[...]

Pemeliharaan sarana dan prasana dilakukan secara rutin sesuai 

program kerja yang telah disusun. Upaya pemeliharaan ini didukung 

oleh anggaran dari DIPA 01. Pemeliharaan yang dilakukan meliputi : 

- Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor seluas 1.440 m2 

senilai Rp. 86.361.000,- (Delapan puluh enam juta tiga ratus enam 

puluh satu ribu rupiah). 

- Pemeliharaan peralatan dan mesin,yang terdiri dari pemeliharaan 

kendaraan dinas, pemeliharaan alat pengolah data serta 

pemeliharaan inventaris kantor lainnya. Senilai Rp. 123.888.600 

(Seratus dua puluh tiga juta delapan ratus delapan puluh delapan 

ribu enam ratus rupiah). 

- Pemeliharaan jaringan senilai Rp. 9.862.000,- (Sembilan juta 

delapan ratus enam puluh dua ribu rupiah). 

4. PENGHAPUSAN SARANA DAN PRASARANA 

Dari seluruh aset BMN di Pengadilan Militer III-12 Surabaya yang 

terdaftar dalam aplikasi SIMAK-BMN, terdapat beberapa BMN yang 

mengalami rusak parah, sehingga tidak dapat dipergunakan atau

[...]

Pelaporan merangkap Bendahara dikarenakan kondisi Staf di 

Pengadilan Militer III-12 Surabaya belum ada yang memiliki sertifikat 

bendahara selain Kepala Subbagian Perencanaan, TI dan Pelaporan. 

Dalam tahun 2017, dari DIPA 01 Pengadilan Militer III-12 

Surabaya mendapat pagu anggaran sebesar Rp. 4.454.343.000,- 

(Empat milyar empat ratus lima puluh empat juta tiga ratus empat puluh 

tiga ribu rupiah), yang terdiri dari pagu untuk belanja pegawai, belanja 

barang dan belanja modal. Belanja pegawai adalah kompensasi dalam 

bentuk uang yang diberikan kepada pegawai pemerintah, sebagai 

imbalan atas pekerjaan yang telah dilakukan. Belanja Pegawai meliputi